ПОПРАВКИ
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 08.12.2010 № 841-IV ДГ

«О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города»

№
п/п

Редакция текста проекта решения Предлагаемая поправка Текст в новой редакции

1. 1. Внести изменения в решение Думы
города от 08.12.2010 № 841-IV ДГ «О
дополнительных мерах социальной
поддержки граждан старшего
поколения, проживающих на
территории города» (далее
Решение), изложив приложение к
Решению в редакции согласно
приложению к настоящему решению

Часть 1 проекта решения
изложить в новой редакции

Внести следующие изменения в решение
Думы города от 08.12.2010 № 841-IV ДГ
«О дополнительных мерах социальной
поддержки граждан старшего поколения,
проживающих на территории города»:
1) дополнить часть 1 решения
абзацами 2 — 6 следующего содержания:
«В целях применения настоящего
решения к одиноко проживающим
гражданам старшего поколения
причислить граждан, проживающих:
а) отдельно от трудоспособных членов
семьи;
б) совместно с членами семьи,
являющимися инвалидами, но отдельно
от трудоспособных членов семьи (при
наличии таковых);
в) совместно с членами семьи,
являющимися неработающими
пенсионерами, но отдельно от
трудоспособных членов семьи (при
наличии таковых).

1

Факт одинокого проживания граждан
старшего поколения, претендующих на
получение социальной поддержки, в
перечисленных выше случаях,
подтверждается актом, составленным
по результатам обследования жилищно-
бытовых условий в соответствии с
муниципальным правовым актом
Администрации города;
2) изложить приложение к решению в
новой редакции согласно приложению к
настоящему решению

2. 2.В целях применения Решения к
одиноко проживающим гражданам
старшего поколения причислить:
граждан старшего поколения,
проживающих отдельно от
трудоспособных членов семьи;
граждан старшего поколения,
проживающих совместно с членами
семьи, являющимися инвалидами, но
отдельно от других трудоспособных
членов семьи (при наличии таковых);
граждан старшего поколения,
проживающих совместно с членами
семьи, являющимися неработающими
пенсионерами, но отдельно от других
трудоспособных членов семьи (при

Части 2 - 4 проекта решения
исключить

2

наличии таковых);
граждан, в жилом помещении
которых зарегистрированы (но не
проживают) трудоспособные члены
семьи.
Факт одинокого проживания граждан
старшего поколения, претендующих
на получение социальной поддержки,
в перечисленных выше случаях,
подтверждается актом, составленным
по результатам обследования
жилишно-бытовых условий в
соответствии с муниципальным
правовым актом Администрации
города.
3. Администрации города обеспечить
финансирование мер, определённых
Решением, в объёме 13 360 млн.
рублей.
4. Контроль за выполнением
настоящего решения возложить на
председателя постоянного комитета
Думы города по социальной политике
Кошелеву Л.Н.

3. 1) участникам и инвалидам Великой
Отечественной войны (далее - ВОВ)

В пункте 2 строки 2 таблицы
приложения к проекту
решения слова «Великой
Отечественной войны (далее»

участникам и инвалидам ВОВ

3

Депутат Думы города А.И. Савенков

4